
 

Strona 1 z 4 

 

1 

                                       

Zarządzenie Nr 6 /2022 

Wójta Gminy Miedzichowo 

z  dnia  20  stycznia  2022r. 

 

w sprawie ustalenia na rok 2022 planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

oraz maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły 

wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i form kształcenia, na które 

dofinansowanie jest przyznawane. 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 4 Ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity  Dz. U. z 2021 poz. 1372 ze zmianami)  oraz  § 5 i 6 

Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej  z  dnia 23 sierpnia 2019r. w sprawie 

dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczególnych celów szkolenia 

branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczyciela na szkolenia branżowe  (Dz.U.     

z 2019r. poz.1653)   w związku z art. 70a ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela 

( tekst jednolity Dz. U. z 2019r. poz. 2215 ze zmianami) oraz Uchwały Rady Gminy 

Miedzichowo Nr XXVIII/271/2021  z dnia  28 grudnia 2021 roku  w sprawie uchwały 

budżetowej na 2022 rok zarządzam, co następuje: 

§ 1. W roku 2022 w budżecie gminy zgodnie z brzmieniem art. 70a ust. 1 Karty Nauczyciela 

wyodrębniono środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli,  

w wysokości 0,8 % planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia 

osobowe  nauczycieli. 

§ 2. Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019r., 

ustala się plan dofinansowania form doskonalenia nauczycieli na rok 2022: 

1.   Plan na 2022r. dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach podstawowych i oddziałach przedszkolnych  w rozdz. 80146 – 

dokształcanie   i doskonalenie nauczycieli stanowi  kwota   25.705,00  zł.  

2.   Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2022r. dzieli się 

następująco: 

a) Studia podyplomowe   – 5450,00 

b) Szkolenia rad pedagogicznych – 7400,00 

c) Kursy i szkolenia nauczycieli  - 8855,00 

d) Koszty podróży służbowych – 4000,00 



 

Strona 2 z 4 

 

2 

§ 3. Ze środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli dofinansowuje się : 

1. Koszty udziału nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, 

szkoleniach oraz innych formach doskonalenia zawodowego nauczycieli 

prowadzonych odpowiednio przez placówki doskonalenia  nauczycieli, szkoły wyższe 

oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe 

nauczycieli; 

2. Opłaty za kształcenie nauczycieli na studiach wyższych, w tym podyplomowych 

pobieranych przez szkoły wyższe; 

3. Koszty związane z podróżą służbową nauczyciela biorącego udział w formach 

doskonalenia zawodowego nauczycieli; 

4. Koszty dystrybucji i druku materiałów szkoleniowych i informacyjnych dla 

nauczycieli; 

5. Koszty szkoleń rad pedagogicznych szkół. 

§ 4. 1.Ustalam następujące formy kształcenia, na które przyznawane jest dofinansowanie: 

a) studia magisterskie uzupełniające, 

b) studia magisterskie, 

c) studia podyplomowe, 

d) kursy kwalifikacyjne i doskonalące oraz inne formy doskonalenia. 

2. Wszystkie formy doskonalenia zawodowego nauczycieli muszą być zgodne                   

z założeniami edukacyjnymi  i  potrzebami szkoły, przedszkola. 

§ 5. Decyzje o przyznaniu dofinansowania dla nauczycieli podejmuje dyrektor szkoły, 

przedszkola, biorąc pod uwagę potrzeby w zakresie doskonalenia zawodowego nauczycieli,    

a w przypadku dyrektora wymagana jest zgoda Wójta. 

§ 6. 1.Dofinansowanie  może otrzymać nauczyciel , który: 

a) jest zatrudniony w szkole na co najmniej ½ etatu; 

b) nie korzysta z innych źródeł dofinansowania danej formy kształcenia. 

       2. Dofinansowanie będzie przyznawane w pierwszej kolejności  nauczycielom    

podejmującym studia podyplomowe dające uprawnienia do nauczania drugiego 

przedmiotu, podnoszącym swoje kwalifikacje zgodnie z potrzebami kadrowymi        

i organizacyjnymi szkoły, przedszkola oraz nauczycielowi, który musi uzupełnić 

swoje kwalifikacje ze względu na zajmowane stanowisko.  

 

 

 



 

Strona 3 z 4 

 

3 

§ 7. 1. W celu otrzymania dofinansowania: 

a) nauczyciel składa wniosek do dyrektora szkoły; 

b)  dyrektor szkoły składa wniosek do Wójta. 

2. Nauczyciel może ubiegać się o dofinansowanie w szkole, która jest  jego 

podstawowym miejscem pracy. 

3. W przypadku gdy nauczyciel studiuje na więcej niż jednym kierunku dofinansowaniu 

podlega tylko jeden z nich. 

4. Wniosek o dofinansowanie stanowi Załącznik nr 1 do  Zarządzenia. 

§ 8. Dofinansowanie  nie przysługuje nauczycielowi zatrudnionemu w ramach umowy na 

zastępstwo.  

§ 9. Realizacja dofinansowania następuje na podstawie zawartej umowy, określającej 

wzajemne prawa i obowiązki stron.  

§ 10. System dopłat jest narzędziem polityki kadrowej i pomocy socjalnej dla studiujących      

i podnoszących swoją wiedzę nauczycieli. 

§11.Ustalam maksymalną kwotę dofinansowania ze środków na dokształcanie i doskonalenie 

zawodowe w zakresie opłat za indywidualne kształcenie nauczycieli, pobierane przez 

uczelnie w wysokości  50% za semestr, jednak nie więcej niż   1000,00 zł. 

1. Koszty kursów, warsztatów i szkoleń  pokrywane są w 100% w ramach posiadanych 

środków. 

§ 12. Dofinansowaniu podlegają niżej wymienione specjalności w zakresie 

1. Szkoły podstawowe: 

a) Studia podyplomowe  Doradztwo zawodowe, 

b) Studia podyplomowe Edukacja i rehabilitacja osób z autyzmem, 

c) Studia podyplomowe  Wychowanie do życia w rodzinie. 

§ 13. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorom szkół,  dla których organem 

prowadzącym jest Gmina  Miedzichowo. 

§  14. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Wójt Gminy Miedzichowo 

/-/ dr Stanisław Piechota 

 

 

 

 

 



 

Strona 4 z 4 

 

4 

 

 

 

                                                                                                              Załącznik Nr 1 do Zarządzenia  Nr 6/2022 

                                                                                       Wójta Gminy Miedzichowo 

                                                                                       z dnia  20  stycznia  2022r. 

 

 

Wniosek o dofinansowanie opłat lub kosztów  

 

 

Nazwisko i Imię ……………………………………………………………………………...... 

Nazwa formy doskonalenia zawodowego, na którą składany jest wniosek 

…………………………………………………………………………………………………...

…………………………………………………………………………………………………... 

Nazwa organizatora formy doskonalenia zawodowego ………………………………………. 

.………………………………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………………... 

 

Wysokość opłaty  ………………………… 

 

Uzasadnienie przydatności w pracy zawodowej formy doskonalenia zawodowego , o której 

dofinansowanie ubiega się wnioskujący ………………………………………………………. 

….……………………………………………………………………………………………….

………………………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………………………. 

 

 

                                                                                       ……………………………………. 

                                                                                            (data i podpis wnioskującego)                                      

 

 

Decyzja o wysokości przyznanej dopłaty  

 

Przyznaje dopłatę w wysokości  ……………………………… 

Słownie: ………………………………………………………………… 

 

 

………………………….., dnia ………………….           …………………………………. 
                                                                                                                      (Podpis dyrektora lub wójta)         

 

 
 

 

 

 

 

Sporządziła : Elżbieta Oses 

 

 

 


